
 
Vrz osnova na ~len 36, stav 1, 

to~ka 2 od Zakonot za lokalna 
samouprava("Slu`ben vesnik na R.M." 
br.5/2002), ~len 23 stav 8 od Zakonot za 
finansirawe na edinicite na lokalnata 
samouprava ("Slu`ben vesnik na 
R.M."br.61/2004;96/2004;67/07;156/09;47;11, 

192/15, 209/18, I Сluжben Vesnik na 

Republika Severna Makedonija br.244/19) 
i ~len 4 od Statutot na Op{tinata 
Ki~evo ("Slu`ben glasnik na Op{tinata 
Ki~evo br. 1/96 ), Sovetot na Op{tina 

Ki~evo na 45 sednica, odr`ana na 

18.02.2025 godina, donese :  
 

                 O D L U K A 

za izmenuvawe i dopolnuvawe na 
Odlika za izvr{uvawe na Buxetot 
na Op{tina Ki~evo za 2025 godina 

 

^len 1 
Se izmenuva odluka so br.08-

3237/4 od 28.12.2024godina, za 
izvr[uvawe na Buxet na Op[tina 
Ki~evo za 2025 i toa: 

-Vo ~len 9 stav 1 alineja 1 
zborovite koeficientot ,,3.2,, se 
zamenuva so koeficientot ,,2.47 

-Vo ~len 13 stav 1 alionea 1 
zborovte  ,,vo poslednite tri meseci,, 
se menuvat so zborovite ,,vo 
poslednata godina,,  

 
 

^len 2. 
Ovaa Odluka vleguva vo sila so 

denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Ki~evo". 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 2 

nga Ligji për vetadministrim lokal (“Gz. zyrtare e 

RM-së” nr. 5/2002 ), neni 23 paragrafi 5, nga 

Ligji për financimin e njësive të vetadministrimit 

lokal, (“Gz. zyrtare e RM-së” nr. 61/2004 

;96/2004;67/07;156/09;47;11, 192/15, 209/18 dhe 

Gazeta Zyrtare e Maqedonisë së Veriut 

nr.244/2019), dhe neni 4 nga Statuti i Komunës 

së Kërçovës, (“Fl. zyrtare e Komunës së 

Kërçovës” nr. 1/96), Këshilli i Komunës së 

Kërçovës në mbledhjen e 45 е mbajtur më dt. 

18.02.2025 solli: 

 

V E N D I M 

Për ndryshim dhe plotsim te Vendimit 

pët realizimin e Buxhetit të Komunës 

së Kërçovës për vitin2025 

 

Neni 1 

Ndryshohet Vendimi me nr.08-

3237/4 të dates 28.12.2024, për realizim 

të Buxhetit të Komunës së Kërcovës për 

vitin 2025  edhe atë: 

- Në nenin 9 pika 1, alinea 1 

koeficineti ,,3.2,, zevendesojet me 

koeficientin ,,2.47,,  

- Në nenin 13 pika 1 alinea 1 fjalia 

,,tre muajt e fundit,, zëvendësohet me 

fjalinë ,,në vitin e fundit,, 

. 

 

Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën 

e publikimit në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” 

 
 
 

 

 

 

            PRECEDATEL NA SOVET/KRYETAR I KËSHILLIT 
                                     Op{tina Ki~evo/Komuna e Kërçovës 

                                                           Skender Xhabiri 

                                                  _____________________ 


